
1. AMAÇ:

Sterilizasyon ünitesinin temizliğini EKK tarafından belirlenen standartlara göre yapılmasını sağlamaktır.

2. KAPSAM:

Kirli,Steril,Temiz ve Destek alanları kapsar.

3. SORUMLULAR:

Sorumlu hemşire , hemşire ve temizlik görevlileridir.

4. UYGULAMA:.

Sterilizasyon Ünitesinin temizliği aseptik teknik kuralları doğrultusunda temizden kirliye yukarıdan aşağıya
doğru yapılır. Temizlik yaparken kullanılacak solüsyona, İnfeksiyon kontrol komitesi önerisi doğrultusunda
karar verilir.

4.1. KİRLİ ALAN TEMİZLİĞİ:

Dekontaminasyon odası , kritik alan kabul edilerek temizliği yapılır.
Kritik alan temizliğinde kullanılacak malzemeler başka bir alan temizliğinde kullanılamaz.
Dekontaminasyon odası temizliği için hazırlanan dezenfektan solüsyon 1/100’lik (3 litre su+1 klor
tablet(5 gr’lık))olmalı. Kan ve vücut sıvılarıyla bulaş durumunda ise;1/10’lik(1litre su+3 klor tablet(5
gr’lık)) solüsyon hazırlanarak temizlik yapılmalıdır.
Temizlik personeli el hijyeni sağladıktan sonra eldiven giymelidir. Önlük ve maske takarak personel
koruyucu önlem almalıdır. Alet dekontaminasyonu esnasında PVA eldiven gibi delinmelere karşı
dayanıklı eldiven giyilmelidir.Cerrahi Aletleri Yıkama ve Temizleme Talimatı ‘  na uygun olarak
temizliği gerçekleştirilmelidir.
Yüzeylerin dezenfeksiyonundan önce mutlaka su ve deterjanla ön temizlik yapılmalıdır , ardından
dezenfeksiyon sağlanır.
Her gün lavabo, tezgahlar, kapı-kapı kolları ve kontamine olma olasılığı bulunan duvar yüzeyleri ve
diğer yüzeyler temizlenir ve dezenfekte edilir.
Haftada 1 çöp kovaları, sıvı sabun kapları temizlenir dezenfekte edilir.
En son yer temizliği yapılır ve kullanılan bütün temizlik malzemeleri 1/100’lik solüsyonda 20 dk
bekletilir, temizlendikten sonra kuru bir şekilde saklanır.

4.2.STERİL,TEMİZ VE DESTEK ALANLARIN TEMİZLİĞİ:

Temizlik steril alanda başlayıp temiz ve destek alanları kapsar.
Steril alanda kullanılan temizlik malzemeleri başka bir alanda kullanılmamalıdır.
Temizlik için steril depoda malzemenin en az olduğu zaman seçilir.
Steril depodaki raflar 1/100’lik dezenfektanlı solüsyonla silinir.
Kapı ve kapı kolları 1/100’lik dezenfektanlı solüsyonla silinir.
Zemin temizliği 1/100’lik dezenfektanlı solüsyonla yapılır.
Haftada 1 defa rafların dezenfeksiyonu sağlanır.
Duvarların temizliği ayda 1 kez yapılır.
Temiz alan ve destek alan temizliğinde kullanılacak temizlik malzemeleri başka bir alanda
kullanılmamalıdır
Atıklar Atık Yönetim Prosedürü ‘ ne  uygun şekilde ortamdan uzaklaştırılır.
Çöp kovaları görünür kir varlığında hemen, periyodik olarak haftada 1 kez temizlenir ve %1’lik
dezenfektanlı suyla dezenfekte edilir.
Kapı ve kapı kolları , paketleme tezgahları ve masaları, araç-gereç temizliği, otoklavın temizliği, zemin
temizliği günde 2 kez, gerektikçe hemen yapılır. Temizlik esnasında temizlik personeli el hijyeni
sağladıktan sonra eldiven giyerek yüzeylerin dezenfeksiyonunu %1’lik dezenfektan solüsyonuyla
yapmalıdır kan ve vücut sıvılarıyla bulaş durumunda 1/10’lik dezenfektan kullanılır.
Cam ve duvarların temizliği ayda 1 kez bulaş durumunda hemen yapılır.
Zemin temizliği en son yapılmalıdır. Çift kovalı presli paspas arabasının mavi kovasında temiz
deterjanlı/dezenfektanlı su, kırmızı kovada durulama suyu bulundurulmalıdır.
Paspas mavi kovada ıslatılıp preste sıkılır. Sıkma presinin ağzı kırmızı kovaya monte edilir.
Paspas ile kirli alan “S” şeklinde hareketlerle silinir sonra paspas kırmızı kovada yıkanıp sıkılır, mavi
kovada temiz suya batırılıp yıkanır kırmızı kovada sıkılır.
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Dezenfektanlı solüsyonla temizlenemeyen hassas yüzeyler ve ellerin rahat ulaşamadığı yerler %70
isopropil alkol, etil alkol vs. içeren sprey dezenfektan püskürtülerek temizlenmelidir.

5.TEMEL KURALLAR:

Temizlikten sorumlu personel temizlik sırasında kendini direkt temastan korumak amaçlı eldiven,
önlük, maske kullanmalıdır.
Temizlik temiz alandan (Steril alandan başlayıp) kirli alana doğru yapılmalıdır.
Temizlik maddeleri ile dezenfektanlar birbirine karıştırılmamalıdır.
Hazırlanan solüsyonlar kirlendikçe değiştirilmelidir.
Kuru süpürme yapılmamalı, mavi mopla kaba kirler toplanır mop önünde biriken maddeler faraşla
alınır.
Kirli eldivenli ellerle kapı kolları ve diğer yüzeylere dokunulmamalı, eldiven kirlendikçe değiştirilmeli,
her alan temizliğinde de eldiven değiştirilmelidir.

İlgili Dokümanlar:

Atık Yönetim Talimatı
Cerrahi Aletleri Yıkama  ve Temizleme Talimatı

Demo Hastanesi
STERİLİZASYON ÜNİTESİ TEMİZLİK TALİMATI

Doküman Kodu: DS.TL.008 Yayın Tarihi: 15.09.2021 Revizyon Tarihi: - Revizyon No: 0 Sayfa: 2 / 2


